
 
 

 

 

adresa 
Sklářská 603/8 
Krásno nad Bečvou 
757 01 Valašské Meziříčí 

   

 

 

Povinnosti a práva členů žákovského parlamentu 

 Zástupci tříd jsou povinni informovat spolužáky v rámci třídnických hodin o průběhu 

jednání parlamentu a sdělit výsledky návrhů, požadavků či jiných rozhodnutí. 

 Dotazy a návrhy zvolených zástupců jsou předkládány v souvislosti s chodem školy 

písemně, nejméně 5 pracovních dní před jednáním parlamentu. 

 Každý člen parlamentu musí respektovat případné zamítnutí předložených návrhů 

ředitelem školy. 

 Každý člen konzultuje problémy se svými spolužáky a jejich případné návrhy předkládá 

parlamentu. 

 Každý zástupce třídy svolá mimořádné zasedání parlamentu, pokud je o to požádán 

více než 50 % žáků třídy pro vyřešení problému ve škole.   

 

Jednání žákovského parlamentu 

 Jednání zahajuje, řídí a ukončuje předseda žákovského parlamentu. 

 Jednání probíhá podle předem zveřejněného programu. 

 Na začátku jednání může být se souhlasem většiny členů parlamentu (veřejné 

hlasování) do programu výjimečně začleněn i další bod programu. 

 Jednání je veřejné. 

 Každý člen parlamentu má právo se k projednávané problematice vyjádřit, vystoupení 

je časově limitováno. 

 Hlasovat o projednávaných bodech programu mohou pouze členové parlamentu. 

 Veřejnost se může vyjádřit pouze se souhlasem předsedy žákovského parlamentu. 

 Z každého jednání je vyhotoven zápis o průběhu jednání a jeho závěrech, který je 

zveřejněn. 

 

Hlasování 

 Každý člen žákovského parlamentu má jeden platný hlas. 

 Pro přijetí návrhu se musí vyslovit nadpoloviční většina přítomných členů žákovského 

parlamentu. 

 Schválené či zamítnuté body vstupují v platnost po skončení jednání.    


